АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОДГОРНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       20.10.2010

	  № 334

	Об  итогах исполнения бюджета

муниципального образования « Подгорнское сельское поселение»  за 9 месяцев 2010года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев   2010 года к сведению.

            2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 и.о. Главы Подгорнского сельского поселения

В.А. Казаков

	Приложение №1  к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев 2010 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2010
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10.2010

	на год
	на

01.10.2010

	Налог на доходы физических лиц
	4884,0
	3172,8
	3188,6
	65,3
	100,5

	Единый сельскохозяйственный налог

	0,3
	0,3

	Налог на имущество, в том числе:
	866,2
	754,3
	760,5
	87,8
	100,8

	· Налог на имущество физических лиц
	400,0
	298,8
	303,0
	75,8
	101,4

	· Земельный налог
	466,2
	455,5
	457,5
	98,1
	100,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	1321,4
	879,7
	880,7
	66,6
	100,1

	· арендная плата за земли
	113,7
	75,1
	75,8
	66,7
	100,9

	· прочие доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,
	1207,7
	804,6
	804,9
	66,6
	100,0

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	170,0
	140,1
	140,4
	82,6
	100,2

	· арендная плата объектов коммунального хозяйства
	1034,2
	661,0
	661,0
	63,9
	100,0

	· доходы от эксплуатации и использования  имущества  автомобильных дорог ,находящихся в собственности поселения
	3,5
	3,5
	3,5
	100,0
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	33,2
	16,0
	16,0
	48,2
	100,0

	Прочие не налоговые доходы
	6,6
	6,6
	6,7
	100,0
	100,0

	Невыясненные поступления
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы  бюджетов поселений  от возврата остатков субсидий  и субвенций прошлых лет  не бюджетными  организациями
	817,7
	817,7
	817,7
	100,0
	100,0

	Возврат  остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет ,из бюджетов поселений
	-828,1
	-828,1
	-828,1
	100,0
	100,0

	Всего налоговых и неналоговых доходов
	7168,0
	4819,0
	4842,4
	67,6
	100,5

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4121,0
	3090,6
	3090,6
	75,0
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей. Оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	600,0
	0,0
	0,0

	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	17739,0
	13009,6
	12517,4
	70,6
	96,2

	в том числе:

· средства на ремонт автомобильных дорог общего пользования
	      679,4
	453,0
	453,0
	66,7
	100,0

	· средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	591,0
	456,2
	456,2
	77,2
	100,0

	· средства на оплату труда руководителям и специалистам МУ культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной  ставке (должностному окладу)
	360,9
	240,5
	240,5
	66,6
	100,0

	· средства  на создание условий  на управление многоквартирными домами
	22,1
	22,1
	22,1
	100,0
	100,0

	· средства на компенсацию  расходов по организации  теплоснабжения энергоснабжающими  организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут
	7712,0
	4608,5
	4608,5
	59,8
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты на содержание имущества переданного МО «Чаинский район»
	85,7
	85,7
	85,7
	100,0
	100,0

	· средства  из резервного фонда непредвиденных доходов Администрации Томской области  на ремонт и ( или ) переустройство жилых помещений  участников  и инвалидов ВОВ ,лиц ,награжденных  знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,бывших узников  несовершеннолетних  узников концлагерей признанных инвалидами, вдов  погибших ( умерших) участников ВОВ
	155,1
	155,1
	155,1
	100,0
	100,0

	· средства  из резервного фонда непредвиденных доходов Администрации  Чаинского района на ремонт и ( или ) переустройство жилых помещений  участников  и инвалидов ВОВ ,лиц ,награжденных  знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,бывших узников  несовершеннолетних  узников концлагерей признанных инвалидами, вдов  погибших ( умерших) участников ВОВ
	155,1
	155,1
	155,1
	100,0
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты на строительство и ремонт  объектов  коммунальной инфраструктуры
	2407,0,0
	1417,0
	1417,0
	58,9
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты  на введение НСОТ  работников  муниципальных  учреждений культуры
	270,7
	116,3
	116,3
	43,0
	100,0

	· иные межбюджетные трансферты  на реализацию ОЦП «Социальное развитие села до 2012 года ( внешние сети водоснабжения  для микрорайона «Аэропорт»)
	5000,0
	5000,0
	4507,8
	90,6
	90,6

	· иные межбюджетные трансферты  на реализацию ОЦП «Социальное развитие села до 2012 года ( электроснабжение  микрорайона индивидуальной застройки по ул.Соборной)
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО безвозмездные поступления
	22460,0
	16100,2
	15608,0
	69,5
	96,9

	ИТОГО доходов
	29628,0
	20919,2
	20450,4
	69,0
	97,8

	Приложение №2  постановления  Администрации Подгорнского сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»

за 9 месяцев  2010 года

2.Расходы  бюджета                                                   тыс.руб.

	Наименование доходов

	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2010
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10.2010

	на год
	на 01.10.2010

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	5410,6
	3939,7
	3939,3
	72,8
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	813,4
	624,1
	624,1
	76,7
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	4412,1
	3187,9
	3187,6
	72,2
	100,0

	Резервный фонд
	01 12
	57,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01 14
	127,7
	127,7
	127,6
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	19261,0
	13879,4
	9834,3
	51,1
	70,9

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	106,3
	56,1
	34,0
	32,0
	60,6

	· Ремонт муниципального жилья

	84,2
	34,0
	34,0
	40,4
	100,0

	·  Создание условий управления многоквартирными домами

	22,1
	22,1
	0,00

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	16557,2
	12136,8
	8132,9
	49,1
	67,0

	· Ремонт объектов коммунального хозяйства

	916,0
	656,4
	656,4
	71,7
	100,0

	· Субсидии юридическим лицам (компенсация на нефть)

	7712,0
	4608,6
	3422,8
	44,4
	74,3

	· Ремонт водопровода по ул.Советской и Ул.Логовой( районные и собственные средства)

	1406,6
	370,8
	356,4
	25,3
	96,1

	· Приобретение 2-х котлов для котельной « Береговая»(районные и собственные)

	1201,0
	1201,0
	1201,0
	100,0
	100,0

	· Устройство электроснабжения по ул .Соборной ( областные и собственные)

	321,6
	300,0
	0,00

	· Устройство водоснабжения в микрорайоне Аэропорт»

	5000,0
	5000,0
	2496,3
	50,0
	50,0

	Благоустройство
	0503
	2239,9
	1540,5
	1521,5
	67,9
	98,8

	· Уличное освещение

	656,5
	327,2
	326,9
	49,8
	99,9

	· Ремонт дорог

	120,7
	65,0
	65,0
	53,9
	100,0

	· Содержание дорог

	834,2
	607,8
	589,1
	70,6
	96,9

	· Благоустройство

	533,0
	490,5
	490,5
	92,0
	100,0

	· Содержание мест захоронения

	45,5
	0,00
	0,00

	· Содержание пешеходных переходов

	15,0
	15,0
	15,0
	100,0
	100,0

	· Содержание лодочных переправ

	35,0
	35,0
	35,0
	100,0
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	357,6
	146,0
	145,9
	40,8
	99,9

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	3373,1
	2075,2
	2052,3
	60,8
	98,9

	Культура
	0801
	3373,1
	2075,2
	2052,3
	60,8
	98,9

	Здравоохранение физическая культура и спорт
	09 00
	741,7
	     596,8
	550,4
	74,2
	92,2

	Физическая культура и спорт
	0908
	741,7
	596,8
	550,4
	74,2
	92,2

	Социальная  политика
	1000
	926,1,
	310,2
	133,2
	14,4
	42,9

	Социальное обеспечение населения в том числе:
	1003
	926,1
	310,2
	133,2
	14,4
	42,9

	Обеспечение жильем детей-сирот
	1003
	600,0
	0,0
	0,0

	Социальные выплаты
	1003
	326,1
	310,2
	133,2
	40,8
	42,9

	Итого расходов

	29712,5
	20801,3
	    16509,5
	55,6
	79,4

	3.Результаты исполнения бюджета поселения

(дефицит \   профицит -\+

	-84,5
	+117,9
	+3940,9

	Приложение №3  к  постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения

ИНФОРМАЦИЯ

об использовании резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения за 9 месяцев 2010 года

	Номер и дата постановления
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Использовано средств, руб.
	% исполнения

	Пост № 16

19.01.2010
	На  поощрение работников МУП «Чаинское ПОЖКХ»
	3000
	3000
	100,0

	Распор. №9 от 27.02.2010
	О выделении  средств на выплату материальной помощи Варламову В.Г.
	5000
	5000
	100,0

	Распор. №17 от 07.05.2010
	О выделении средств  из резервного ФНР на ремонт или переустройство жилья для ветеранов ВОВ и вдов  ветеранов ВОВ
	15900
	      0,00

	Распор. №18 от 07.05.2010
	О выделении  средств из резервного ФНР на праздничные мероприятия, посвященные дню Победы
	14001
	     14000,20
	100,0

	Распор. №18 от 07.05.2010
	О выделении  средств из резервного ФНР на проведение выездного семинара
	10240
	      10240
	100,0

	Исполнено
	48141
	32240,20
	67%